



## گۆفاری پۆژنامه نووس و دوو پروونکردنه وهی پیتویست

فەخرەدین تاهیر

((1))

له گۆفاری پۆژنامه نووسی ژماره (7) ی به هاری (2006) و له لاپه ره (63 \_ 94) دا، بابه تیکم له ژیر ناوونیشانی (پیشانگای پۆژنامه گهری کوردی هه ندهران له هه ولیر) بڵاو کراوه ته وه. مخابن له کاتی تایپ کردنه وهی ئه و بابه ته م هه له و ناته واوی تیکه وتوو وه له نووسینه وهی به ئه لفا ی لاتی نی ناوی گۆفار و پۆژنامه کانیشدا سه ر له به ری به هه له نووسرا وه ته وه. هه له به ته من ئه و بابه ته م جار یکی دیکه نووسی وه ته وه و له ئاینده دا به ی هه له و کم و کوری له شو تیککی دیکه دا بڵاوی ده که مه وه.

((2))

هه ر له گۆفاری پۆژنامه نووسی ژماره (7) ی به هاری (2006) دا ، لیکۆلینه وه به کم ده رباره ی ((ریاتازه)) له ژیر ناوونیشانی ((ریاتازه)) به ته مه نترین پۆژنامه له میژوو ی پۆژنامه گهری کوردیدا ، به دوادا چوون و راستکردنه وه بڵاو کراوه ته وه، که ئه م لیکۆلینه وه به یه م له سییه مین فیستیفا لی به درخان له یادی 108 سا له ی پۆژنامه گهری کوردیدا ، که ده زگای چاپ و بڵاو کردنه وهی به درخان به هاو کاری سه ندیکای پۆژنامه نووسانی کوردستان له به هاری 2006 دا ، له هه ولیر ی پایه ته خت به پۆه چوو ، له پۆژی سییه می فیستیفا له که دا لیکۆلینه وه که ی خۆم له هه مان پۆژدا پیشکه ش کرد و هه ر له ویش رامگه یاند که ئه و لیکۆلینه وه به یه م له گۆفاری پۆژنامه نووسدا بڵاو کراوه ته وه، ئه وه ند هه له ی چاپی تیکه وتوو به به ره مه می خۆمی نازانم ، هه رچه ند هه بووایه ئه و دوو پروونکردنه وه به یه م له گۆفاری پۆژنامه نووسی ژماره (8) دا بڵاو کراوه بووایه وه ، مخابن ئه مه یان که مه ره مه می خۆم بوو. ئه وه ی شیوا ی گوته چو نکه مانگنامه ی به درخانیش په یوه نیداره به یادی پۆژی پۆژنامه گهری کوردی به باشمزانی له به درخانی مانگی ئه یلوولدا بڵاوی بکه مه وه بو ئه وه ی ئه و نووسه ر و پۆژنامه نووسه به یزانه ی له و بواره دا کار ده که ن لێ به ئاگابن. بیگومانیشم به شیکی زۆریش له ریگای سابتی ئینته رنیت ئه و بابه ته یان خویندۆ ته وه، بۆ به به پیتویستی ده زانم ئیستا له سایتی ئینته رنیتیش بڵاوی بکه مه وه بو ئه وه ی ئه وانیش له م پرووه ئاگادار بن. ئه وه ی شایه نی گوته له ئاینده یه کی نزیکدا ئه و لیکۆلینه وه م که ده رباره ی پۆژنامه ی ((ریاتازه)) نووسیوه، به زانیاری و به لگه نامه ی تازه وه به شیوه ی نامیلکه یه ک بڵاوی ده که مه وه. له دو ماهییدا داوا له نووسه ر و پۆژنامه نووسان ئه وانه ی له بواری کاری پۆژنامه گهری کوردیدا لیکۆلینه وه ئه جماده دن ده کم ، با ئه و لیکۆلینه وه ی من که له پیشدا ئاماژه م به ناوونیشانه که ی داوه ، تکام وایه به سه رچاوه یان باشته ر بیژم وه ک لیکۆلینه وه به یه کی زانستی له بواری کاری پۆژنامه گهریدا وه ری مه گرن ، چو نکه مخابن لیکۆلینه وه که م سه ره له به ری شیواندراوه و به به ره مه می خۆمی نازانم.

سوید 2006/10/10

fakhradintahir@hotmail.com